Rada Miejska w Korfantowie

					Protokół nr XI/2025
XI  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  29 stycznia 2025 roku.
Obrady rozpoczęto  29 stycznia 2025  roku  o godz. 14:05, a zakończono o godz.  15:10  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław 
11.	Olsza  Anna
12.    Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował, że  procedowane projekty   uchwał zostały  przez  komisje Rady Miejskiej w  Korfantowie   pozytywnie zaopiniowane,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą obrad  znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady XI  sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 14 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie (nieobecna usprawiedliwiona: radna D. Kmiecik)   Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, radna rady powiatu w Nysie D. Korzeniowska,  dyrektorzy szkół i  jednostek organizacyjnych. 



Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
a. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok;
c. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nyskiego;
d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie.
6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
8. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
9. Zamknięcie obrad.
Ad. 2. Wnioski do porządku obrad. 
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej od 19 grudnia 2024 roku do  28 stycznia 2025 roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionej informacji pytania zgłosił radny D. Zawadzki, który zapytał o szczegóły umowy pomiędzy gminą, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na usuwanie skutków powodzi, ponadto radny zapytał czy gmina może liczyć na środki na odbudowę mostów i innych zniszczeń powstałych na skutek powodzi, zapytał  ponadto jak wygląda sprawa planowanej budowy zbiornika  retencyjnego?


Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje pisemne zgłosili:

- radna A. Olsza- ,,do Zarządu Dróg Powiatowych – w miejscowości Węża w dobrze utrzymanej jezdni w kilku miejscach wylatują płaty asfaltu, przez co powiększają się  dziury. Niezbędne jest jak najszybsze zaklejenie ubytków”. 
 
- radna A. Olsza – ,,do Zarządu Dróg Powiatowych- w miejscowości Ścinawa Nyska obok przedszkola brak jakiegokolwiek oznakowania o budynku przedszkolnym  i  możliwości przechodzenia dzieci w tym rejonie. Stosowne byłoby postawienie oznakowania ,,Uwaga dzieci”. 

- radny P. Gacek- ,,proszę o zamontowanie oświetlenia ulicznego pomiędzy numerami 126,
 a 127 na drodze gminnej w miejscowości Przechód”

- radny P. Gacek - ,,proszę o zamontowanie znaku drogowego B36 zakaz zatrzymywania się 
i postoju z tabliczką informacyjną dla pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5t na drodze powiatowej nr 1206 ,,O” od drogi gminnej o numerze przy placu postojowym przy murze kościelnym obowiązuje całodobowo w dniach sobotnich i niedzielę oraz święta”. 

Interpelacje radnych stanowią załączniki od nr  5 do nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Rada Miejska w Korfantowie przystąpiła do podejmowania uchwał przewidzianych 
w porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Ad. 5a)  Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Danuta Kmiecik
Uchwała nr XI/64/2025  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Ad. 5b) Wobec braku pytań    Przewodniczący RM poddał pod głosowanie  projekt uchwały  
w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Danuta Kmiecik
Uchwała Nr XI/65/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Ad. 5c) Wobec braku pytań    Przewodniczący RM poddał pod głosowanie  projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nyskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Danuta Kmiecik
 Uchwała Nr XI/66/2025 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Nyskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Ad. 5 d) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie  projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Danuta Kmiecik
Uchwała nr XI/67/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Korfantowie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Ad. 6. Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 7. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia. 

W punkcie tym głos zabrali:
- Burmistrz Korfantowa Pan  Janusz Wójcik poinformował o wpłatach darowizn i dotacji od innych samorządów na usuwanie skutków wrześniowej  powodzi oraz zgłoszonych wnioskach o środki finansowe  do Wojewody Opolskiego,  kosztorysowaniu trzech  uszkodzonych mostów informując jednocześnie o sposobach napraw tych obiektów. Burmistrz odniósł się do toczących się rozmów
 i starań dotyczących budowy zbiornika retencyjnego na rzece Ścinawa Niemodlińska wymieniając z kim  były toczone rozmowy oraz aklamacji wszystkich co do ważności budowy tego zbiornika
i wieloletnich starań gmin w celu minimalizowania skutków powodzi w regionie. 
Burmistrz zaprosił sołtysów i rady sołeckie na spotkania w celu ustalenia harmonogramu prac 
w sołectwie do końca kadencji (  tj. do 2029 roku). 
Burmistrz Korfantowa odniósł się do wymiany wodomierzy w gminie i informowania Zakładu (ZGKiM) o wszelkich nieścisłościach w funkcjonowaniu nowego systemu odczytywania danych. 
Pan Janusz Wójcik poprosił mieszkańców o właściwe segregowanie odpadów informując jednocześnie o  zmianach w recyklingu odpadów od br. oraz zgłaszania  wielkości kompostowników  do Urzędu oraz rozważenia możliwości zwiększenia różnicy w opłacie w celu preferowania osób, które mają kompostowniki. 
 - radny P. Gacek w sprawie propozycji zorganizowania spotkania z mieszkańcami w Przechodzie
 i nową firmą wywożącą śmieci w celu poinformowania o zasadach związanych z segregacją odpadów
 i wieloma niedomówieniami, które powstają obecnie, tak aby nie było żadnych nieporozumień na przyszłość.  Radny odniósł się do wzrostu ceny abonamentu za wodę z 6 zł na 18 zł- czym jest to spowodowane? Radny zapytał o nieregularne włączanie się nowych  lamp oświetleniowych na nowej drodze w Przechodzie prosząc o ich  ustawienie zgodnie z zegarem astronomicznym. 
- Burmistrz Korfantowa poinformował, że w zakresie odbioru odpadów i zasad segregacji nic się nie zmieniło poza tym, że frakcje- tekstylia-odzież należy zawozić do PSZOK- u w Korfantowie.  Burmistrz powiedział, że z firmą EKOM spotka się  na 99% w sądzie, bo  gmina nie zamierza płacić  kar, które są na gminę nakładane za brak  uzyskania recyklingu. Nowa firma wywożąca odpady egzekwuje tylko segregowanie odpadów zgodnie z uchwałą, w tym celu gmina zamierza edukować, szkolić i wydrukować- przypomnieć zasady odbioru odpadów Odnosząc się do drugiego tematu wyjaśnił, że abonament za wodę nie był podnoszony przez ostatnie 5 lat, a koszty bieżące rosły.  Podwyżki były blokowane przez ostatnie lata i obecnie przepisy zostały zmienione, a ceny uwolnione.  Poprosił o sprawdzenie  kosztów  innych abonamentów np. rtv,  przesyłowe energii. Omawiając temat wody i ścieków burmistrz odniósł się do kosztów funkcjonowania wodociągów  i oczyszczania ścieków  mówiąc o parytetach poszczególnych typów ścieków. Burmistrz rozważa zakup worków na odpady
 i  ich redystrybucji poprzez sołtysów. 
- radny P. Gacek – czy kanalizacja w Przechodzie jest przewidziana i kiedy ona będzie. 
- Burmistrz Korfantowa- odpowiedział, że  pytanie ma charakter retoryczny. W Przechodzie trzeba wybudować ok. 16 km sieci, gospodarstwa są rozproszone, a  mieszkańców jest jak na te km  sieci  zbyt mało.  Koszt  wywozu 1 m3 wyniósłby ok. 45 zł, zatem koszty dla mieszkańców byłby wysokie. Wybudowanie 3 sieci kanalizacyjnych w gminie jeszcze kilkadziesiąt lat temu było kalkulowane na ok. 120 mln. zł, obecnie byłoby pewnie  ok.300 mln. zł nie wliczając wysokich  kosztów  utrzymania całej sieci. ani gminy, ani mieszkańców na takie rozwiązania nie stać.  U nas jest ok. 8500 mieszkańców i ok. 200 km sieci co będzie generować olbrzymie  koszty. 
- Przewodniczący RM R. Duś podziękował  radnej powiatowej Pani D. Korzeniowskiej za szybkie działanie służb starosty  w zakresie wymiany  lustra drogowego w Kuźnicy Ligockiej. 
- Pani D. Korzeniowska – radna  Rady Powiatu w Nysie przekazała informację dotyczą inwentaryzacji strat po powodzi z września 2024 roku . Inwentaryzacja została  dokonana przez Powiat Nyski 
  i obejmowała straty: w Pichocicach, Włodarach, Ścinawie Nyskiej, w Ścinawie Małej i we Włostowej. 
Radna poprosiła o przekazywanie do niej  informacji  o interpelacjach, które adresowane są do Starostwa Powiatowego w Nysie w celu  skuteczniejszego monitorowania spraw poruszanych przez radnych gminy.  Radna poinformowała również o  piśmie mieszkańców o  zamontowaniu  progów zwalniających  na drodze  powiatowej w Ligocie Ścinawskiej, ale  prosząc jednocześnie  o przemyślanych wnioskach , zwłaszcza   przy uwzględnieniu konsekwencji  dla  uczestników ruchu drogowego. 
- radny S. Nasienniak  podziękował w imieniu mieszkańców za wykonanie drogi gminnej przy
 ul. Kwiatowej w Kofantowie. 

   Ad.8.  Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z X sesji w dniu 18 grudnia 2024 r. stosunkiem głosów:


Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
NIEOBECNI (1)
Danuta Kmiecik

Rada przyjęła protokół z X sesji Rady Miejskiej w Korfantowie z  dnia  18 grudnia 2024  roku. 

W punkcie tym głos zabrał Burmistrz Korfantowa, który powiedział, że gmina planuje wykupienie części działek z ROD  w Korfantowie na wykonanie parkingu dla osób  dzierżawiących działki ROD, odniósł się do pretensji mieszkańców tej ulicy  dotyczących  m.in.. niewłaściwego parkowania aut. 


Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad X sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz. 15:40 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś
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